

**STUDIO TECNICO** geometra **ENNIO ZAMBELLI**  
Via Pozzolengo , 33 - Ponti s/M ( MN ) - tel. (0376) 88053

---

# COMPUTO METRICO

*Opere di urbanizzazione interne all'Ambito di trasformazione 4  
"Monte degli olivi"  
MARCIAPIEDI ESTERNI ALLA LOTTIZZAZIONE*

Proprietà **GIOFRA S.R.L.**  
con sede in **CASTENEDOLO (BS)**  
C.F. o P. I.V. **02577260983**

Via/Loc. **VIA DEI SANTI 15**

*le voci sono state ricavate dal  
PREZZARIO DELLE OPERE EDILI DI BRESCIA  
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA  
BRESCIA (3° TRIM. 2020)*

N°	DESCRIZIONI E FORMULE	UNITA'	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		misura		unitario	
<b>MARCIAPIEDI ESTERNI ALLA LOTTIZZAZIONE</b>					
<i>(Lato lungo)</i>					
1.4.1.3					
1	Scoticamento di terreno vegetale fino ad una profondità massima di 50 cm, escluso il reinterro con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero fino alla distanza di km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio				
	640*1,5*0,3	= mc	288,00 x	<u>7,00</u>	<u>2.016,00</u>
7.2.3.8					
2	Formazione di rilevato con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore				
	640*1,5*0,25	= mc	240,00 x	<u>20,00</u>	<u>4.800,00</u>
7.2.3.12					
3	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione. spessori fino a 15 cm				
	640*1,5	= mq	960,00 x	<u>4,40</u>	<u>4.224,00</u>
7.2.3.22					
4	Cordoli in cls posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente: b) cordoli retti in vista con sezione 12x25 cm elementi retti				
	640,00	= m	640,00 x	<u>23,00</u>	<u>14.720,00</u>
7.2.3.26					
5	Massetto in calcestruzzo a kg 250 di cemento R 325, spessore cm 8 per formazione caldana marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa				
	640*1,5	= mq	960,00 x	<u>14,10</u>	<u>13.536,00</u>
1.4.2.23					
6	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata compreso sfrido e legatura ferro per marciapiede (640*1,5*4,08)/1000				
	(640*1,5*4,08)/1000	= T	3,92 x	<u>1.416,00</u>	<u>5.546,19</u>
<b>TOTALE (Lato lungo)</b>					<u><b>44.842,19</b></u>

N°	DESCRIZIONI E FORMULE	UNITA' misura	QUANTITA'	PREZZO unitario	IMPORTO
----	-----------------------	------------------	-----------	--------------------	---------

**MARCIAPIEDI ESTERNI ALLA LOTTIZZAZIONE**

*(Lato corto)*

<b>1.4.1.3</b>					
1	Scoticamento di terreno vegetale fino ad una profondità massima di 50 cm, escluso il reinterro con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero fino alla distanza di km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio	= mc	76,50 x	<u>7,00</u>	<u>535,50</u>
<b>7.2.3.8</b>					
2	Formazione di rilevato con materiale misto naturale di cava o di fiume, steso e rullato a strati non inferiori a cm 40/50 di spessore	= mc	63,75 x	<u>20,00</u>	<u>1.275,00</u>
<b>7.2.3.12</b>					
3	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione. spessori fino a 15 cm	= mq	255,00 x	<u>4,40</u>	<u>1.122,00</u>
<b>7.2.3.22</b>					
4	Cordoli in cls posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente: b) cordoli retti in vista con sezione 12x25 cm elementi retti	= m	170,00 x	<u>23,00</u>	<u>3.910,00</u>
<b>7.2.3.26</b>					
5	Massetto in calcestruzzo a kg 250 di cemento R 325, spessore cm 8 per formazione caldana marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa	= mq	255,00 x	<u>14,10</u>	<u>3.595,50</u>
<b>1.4.2.23</b>					
6	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata compreso sfrido e legatura ferro per marciapiede (170*1,5*4,08)/1000	= T	1,04 x	<u>1.416,00</u>	<u>1.473,21</u>

**TOTALE (Lato corto)**

**11.911,21**